附件1
2023年度部门整体支出绩效评价基础
数据表

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2023年实际在职
人数
	控制率

	
	6
	5
	83.33%

	经费控制情况(万元)
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	“三公”经费
	
	0.5
	

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	     公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	
	0.5
	

	项目支出：
	
	
	

	1、业务工作经费
	
	
	

	2、运行维护经费
	
	
	

	3、县级专项资金
(一个专项一行)
	
	
	

	公用经费
	
	
	

	其中：办公经费
	
	0.5
	0.142

	   水费、电费、差旅费
	
	1.4
	1.4

	会议费、培训费
	
	0.5
	0.5

	政府采购金额
	
	10
	2

	部门基本支出预算调整
	
	
	

	
楼堂馆所控制情况
(2023年完工项目)
	批复规模 (m²)
	实际规模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际投资 (万元)
	投资概算控制率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	全面贯彻落实党的十八届三中全会精神，建设节约型、绿色机关，树立好“过紧日子”思想。严格遵守中央八项规定，厉行节约。


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：           填报日期：             联系电话：            单位负责人签字：
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附件2
2023年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门
名称
		汨罗市文化旅游发展中心

	
年度预算申请(万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	53.81
	54.65
	54.65
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：一般公共预算：54.65
	其中：基本支出：54.65

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	建立健全汨罗市文旅招商项目库，招引一批品质高，业 态新，体量大，带动性强的项目和重大文旅企业进入文 旅产业领域。联动景区景点，文旅企业建立新媒体矩阵 。加强文旅宣推。加强文旅宣推。实施走出去战略，做  好旅游营销对外交流。举办好各项文旅活动，促进文旅 消费，提振市场信心。
	一、2023年度特色和亮点工作
1.屈子文化园清廉文化教育基地荣获“清廉湖南红色文旅”优秀阵地，“汨罗廉洁 教育基地宣传片”荣获优秀内容；
2.汨罗江粽子《端午 · 故事会》荣获全省2023年湖南旅游商品大赛金奖；
3.汨罗长乐甜酒奶茶门店、神鼎山露营基地列入首批湖南文旅消费“新生代 ·新 场景”名单；
4.汨罗江食品有限公司出品的“汨罗粽子”列入最受消费者喜爱的“湖南旅游名吃 ”;
5.将湖南智峰山旅游管理有限公司、汨罗龙舟旅行社有限责任公司、汨罗市众 杰广告有限公司、湖南吾上文化传媒股份有限公司4家企业列入2023年湖南省 旅游企业融资担保风险代偿补偿“白名单”。
二、2023年主要工作成效
一是在文旅活动上造声势。落实好“稳经济、促消费、激活力”要求，持续开展 各类活动，激发汨罗文旅市场活力。
二是在文旅项目上抓引导。把招商引资作为发展汨罗文旅的“一号工程”,大力 招商引进。
三是在文旅消费上重创新。注重旅游与文化、旅游与非遗、旅游与乡村、旅游 与体育的结合，致力于发展文旅新业态。
四是在文旅推广上树形象。深化区域推广合作；扎实开展新媒体推广大力加强 对外交流。
五是在遗留问题上保稳定。按照原电影公司改制安排，配合全市文明创建，投 入5万元完成宿舍区危房拆除、围墙修缮；结合巡视工作，积极稳妥化解农村  电影放映员、公益电影放映反馈问题。目前，正在筹备对宿舍区改造工作。

	
绩效指标


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标
(30分)
	数量指标
	申报规上文化企业8家以上
	≥8家
	10家
	5
	5
	

	
	
	
	打造1-2个特色文旅露 营基地项目
	≥1个
	4个
	5
	5
	

	
	
	
	力争落地2个招商引资 项 目
	≥2个
	10个
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	办好2023年国际文化旅游节及相关文旅节
会活动
	向世界展示汨罗“端午源头·龙舟故里”的独特魅力
	

100%
	

5
	

5
	

	
	
	
	提升文旅业影响力 、竞争力
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	目标任务完成及时率
	按时间节点高效完成任务
	

100%
	

5
	

5
	

	
	效益指标(30分)
	经济效益指标
	规上文化产业总产值 增长率
	≥5%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	旅游收入增长率
	≥10%
	100%
	5
	5
	

	
	
	社会效益指标
	培育践行社会主义核 心价值观
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	生态效益指标
	绿色和发展协调共生
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	可持续影响指标
	增加了人民群众的文 化生活品质
	100%
	100%
	5
	
5
	

	
	满意度指标
(10分)
	服务对象满意度指标
	服务对 象满意 度指标
	
群众满意度
	
95%
	
100%
	
10
	
10

	
	成本指标
（20分）
	经济成本指标
	预算成本控制情况
	≤53.81万 元
	54.65万 元
	10
	8
	年中项目调整及相关资金追加

	
	
	社会成本指标
	资金利用率
	53.81万元
	54.65万 元
	5
	5
	

	
	
	生态环境成本指标
	对生态环境是否有负 面影响
	无
	无
	5
	5
	

	总分
	100
	98
	


填表人：          填报日期：              联系电话：           单位负责人签字： 














附件3
2023年度项目支出绩效自评表

	项目支出名称
	

	主管部门
	
	实施
单位
	

	项目资金 (万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	
	
	
	10
	
	

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
	

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(30分)
	数量指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	效益指标
(30分)
	经济效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指标(10分)
	服务对象满意度指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	成本指标
（20分）
	经济成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态环境成本指标
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	
	


备注： 一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表.

填表人：           填报日期：            联系电话：           单位负责人签字:
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2023年度汨罗市文化旅游发展中心
部门整体支出
绩效自评报告

















部门(单位)名称：泊罗市文化旅游发展中心
2024年5月23日
(此页为封面）

2023年度汨罗市文化旅游发展中心
部门整体支出绩效
自 评 报 告



一 、部门(单位)基本情况
( 一)职能职责
根据岳阳市委办、市政府办《关于印发<岳阳市事业单  位机构改革实施意见(修订稿)>的通知》(岳办发(2019)号) 精神，制定本规定，汩罗市文化旅游发展中心为公益一类事业  单位，隶属汩罗市文化旅游广电局。主要工作职责如下：

1.负责拟订全市旅游市场开发战略，指导、促进全市文 旅产业相关门类和新型业态的发展。
2.主要承担本市文旅产业促进和文旅经济发展研究，开 展文旅统计数据的监测、收集和分析。
3.负责全市文旅品牌的培养和推介，负责全市旅游线路 的规划和包装，组织实施全市旅游宣传和重大促销活动。
4.负责全市相关文旅活动的指导、策划、实施。
5.负责全市文旅纪念品的开发，协调指导文旅商品的生 产和销售。
(二)机构设置   
汩罗市文化旅游发展中心全额拨款事业编制6名，其中 主任1名，专业技术人员5名。
二、一般公共预算支出情况
( 一 )基本支出情况
2023年度我单位财政拨款基本支出为54.65万元，其中：
人员经费45.6万元，占基本支出的83.44%,主要包括基本工  资、津贴补贴、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、 职工基本医疗保险缴费、其他社会保障缴费、住房公积金、 生活补助、奖励金、其他对个人和家庭的补助支出；公用经 费9.05万元，占基本支出的16.56%,主要包括主要包括办公 费、印刷费、咨询费、邮电费、差旅费、维修(护)费、租 赁费、培训费、公务接待费、劳务费、工会经费、其他交通 费用、其他商品和服务支出。
(二)项目支出情况
2023年度我单位无项目支出。
三、政府性基金预算支出情况
2023年度我单位无政府性基金预算拨款支出。
四、国有资本经营预算支出情况
2023年度我单位无国有资本经营预算拨款支出。
五、社会保险基金预算支出情况
2023年度我单位无社会保险基金预算拨款支出。
六 、部门整体支出绩效情况







2023年度汨罗市文化旅游发展中心整体绩效目标完成 情况：
一、2023年度特色和亮点工作
1.屈子文化园清廉文化教育基地荣获“清廉湖南红色文 旅”优秀阵地，“汨罗廉洁教育基地宣传片”荣获优秀内容；
2.汨罗江粽子《端午 ·故事会》荣获全省2023年湖南旅 游商品大赛金奖；
3.汨罗长乐甜酒奶茶门店、神鼎山露营基地列入首批湖 南文旅消费“新生代 ·新场景”名单；
4.汨罗江食品有限公司出品的“汨罗粽子”列入最受消费 者喜爱的“湖南旅游名吃”;
5.将湖南智峰山旅游管理有限公司、汨罗龙舟旅行社有 限责任公司、汨罗市众杰广告有限公司、湖南吾上文化传媒 股份有限公司4家企业列入2023年湖南省旅游企业融资担  保风险代偿补偿“白名单”。
二、2023年主要工作成效
一是在文旅活动上造声势。落实好“稳经济、促消费、 激活力”要求，持续开展各类活动，激发汨罗文旅市场活力。 圆满举办好湖南国际文化旅游节。争取省厅支持，将湖南重  大文旅活动品牌“国际文化旅游节”落户汨罗，契合屈原逝世  2300周年，以“三湘四水 ·相约湖南、天下洞庭 · 舟游汩罗”为  主题，采取“4+6”模式，圆满举办2023年湖南国际文化旅游 节暨纪念屈原逝世2300周年系列活动，呈现出举办规格高、 主题活动多、推介声势大三大特点，达到了打造一场直播大



事件、留下一幕旅游实景剧、做实一批文旅产业的三个目的。 在端午三天假期，来汨游客达到5万人，文旅消费2000余   万，节会成为拉动旅游最有效的手段。创新举办文旅促消费  系列活动。结合时节和资源，广泛开展“韵满罗城、月月有   节”文旅主题活动，先后组织举办了川山燕塘樱花节、三江镇  油菜花节、古培岳峰尖登山节、“5.19”中国旅游日暨白水西   长蓝莓采摘季，2023年汨罗市夏季村晚暨达摩秘境开业仪式、 第二届汨罗市丰收节等系列活动20余场次，用春之约、夏   之夜、秋之韵、冬之味闹热乡村旅游市场。
二是在文旅项目上抓引导。把招商引资作为发展汨罗文 旅的“一号工程”,大力招商引进。做好项目对接。加强与贸  促会、文旅集团、景区景点、各镇的联系沟通，提前摸排， 将一批品质高、业态新、体量大、带动性强的文旅项目列入 《汨罗市文旅招商项目库》,其中综合性项目10个、民宿  项目6个、乡村旅游项目7个、旅游基础建设项目2个，力 争做到精准施策、有的放矢。
致力项目落地。今年，累计签约文旅项目16个，签约资金  30亿元。落实建设资金5个亿，建成长乐古镇研学实践基地、 神鼎山鹅景湾营地、龙竞中心直播基地、竹林山庄、华美达 酒店、情怀谷乡村旅游、达摩秘境、玉池山居、花博园、岳 峰尖爬行公园等11个项目，在全市基本形成了重大项目引  领发展，小微项目全面发展的全新产业格局。
三是在文旅消费上重创新。注重旅游与文化、旅游与非 遗、旅游与乡村、旅游与体育的结合，致力于发展文旅新业


态。推出了一批新线路。依托厚重的历史文化习俗资源，优 美的生态自然山水禀赋，推出湘风楚韵之旅、G240 农耕文  化之旅、革命老区溯源之旅、康养休闲民宿之旅四条精品旅 游线路，让游客感受文化汨罗、田园汨罗、生态汨罗、红色 汨罗之美。拓展了一批新市场。契合第二届岳阳市旅发大会， 组织市直部门、乡镇工会主席，城区中小学校、各镇联校负 责人，家委会成员，举办了汨罗市秋季研学启动式，发出研 学倡议，推介研学课程，为汨罗全面铺开研学旅游奠定基础。 加强与高校的对接，与全国20家高校签订产学研合作协议， 吸引高校学子纷纷打卡汨罗。据统计，2023年，全市累计接  待研学学生团队400余个，学生8万余人次。打造了一批新  业态。建成了玉池山达摩秘境、玉池山居、竹林山庄等乡村  民宿项目；协助举办了长乐烧烤夜市、汨罗江夜市，引进美  食、民宿、古玩等业态进驻，举行新市风情街开街仪式，发 展汨罗夜间文化业态，丰富夜间文化消费；与腾讯公司合作， 发展电竞旅游、剧本杀沉浸式项目，打造好“年轻人的文旅新  业态”。
四是在文旅推广上树形象。深化区域推广合作。将岳阳 	湘西线作为主推线路，组织驻华使节，港澳地区、国内知 名客源地旅行社代表近100人进行了湖南精品旅游线路采风 踩线活动，进一步打响“三湘四水、相约湖南”“天下洞庭、 舟游汨罗”旅游品牌。深化好“世界有条汨罗江”联盟机制，加 强与周边县市区的联络，为岳阳南部区域融合打下基础。扎 实开展新媒体推广。搭建“汨罗文旅”公众号、视频号平台[image: ]，
加强景区景点、乡镇合作，着力开展线上文旅宣推，设计推 出汨罗主题研学线路3条，推出了“哇呀哇”“刘爹讲故事”“我  在汨罗有间房”系列，全年累计发布自创视频100余条，推文 80余篇。大力加强对外交流。组织景区景点、文旅企业参加湖南旅游东北三省推介会、湖南省2022年(冬季)乡村文 化旅游节(郴州汝城)、2023年湖南(春季)乡村文化旅游 节(怀化通道)、“5 · 19中国旅游日”湖南宣传活动暨崑山文 化旅游推广季(邵阳常宁)、第31届深圳国际礼品展、2023 湖南红色旅游节、中国红色旅游博览会及第二届湖南省旅游 发展大会文化产业博览会、旅游博览会、投融资大会等10  余场文旅推介节会，积极提升汨罗文旅知名度和美誉度。
五是在遗留问题上保稳定。按照原电影公司改制安排， 配合全市文明创建，投入5万元完成宿舍区危房拆除、围墙 修缮；结合巡视工作，积极稳妥化解农村电影放映员、公益 电影放映反馈问题。目前，正在筹备对宿舍区改造工作。
整体绩效目标完成较好。
七、存在的问题及原因分析
1、决算数大于预算数且无项目资金，主要原因是预算 预算不足，上争项目口径少。
2、文旅行业无文件政策支出，文旅事业推进无抓手。
八 、下一步改进措施
1、拓展资金渠道，向上争取文旅项目资金。
2、规范文旅行业，建立长效机制。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况



已公开
十 、其他需要说明的情况
无


报告需要以下附件：
1、部门整体支出绩效评价基础数据表
2、部门整体支出绩效自评表
3、项目支出绩效自评表(每个一级项目支出一张表)
4、政府性基金预算支出情况表
5、国有资本经营预算支出情况表
6、社会保险基金预算支出情况表
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